Администрация

 сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

Постановление № 12/9 от 29.12.2016 г.

Об утверждении плана работы администрации

 сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

  на  2017 год

     В целях создания необходимых условий для дальнейшего социально-экономического  развития и повышения качества жизни населения сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан и повышения эффективности работы администрации сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый  план работы администрации сельского поселения  Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  на  2017 год и на 1 квартал 2017 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                              Р.Т.Фатхутдинов

Приложение к
 постановлению  главы сельского поселения

Таймурзинский сельсовет муниципального

района Дюртюлинский район

 Республики Башкортостан

от  29.12.2016. № 12/9
П Л А Н   Р А Б О Т Ы

 администрации сельского поселения Таймурзинский сельсовет

 муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

на 2017 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственные

	Исполнение

	Вопросы, вносимые на рассмотрение главы администрации

	1
	Об утверждении плана мероприятий по проведению Года экологии
	январь
	 Фатхутдинов Р.Т.
Сахибгареева Р.П.

	2
	О внесении изменений в  перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского поселения Таймурзинский сельсовет
	февраль
	Сахибгареева Р.П.

	3
	О подготовке населенных пунктов, мостов к паводку 2017
	 март
	 Фатхутдинов Р.Т.

	4
	О проведении на территории сельского поселения профилактической операции «Жилище-2017»
	март
	Фатхутдинов Р.Т.

	5
	Об утверждении плана работы администрации на 2 квартал 2017 года
	 март
	 Сахибгареева Р.П.

	6
	Об организации работ по очистке, благоустройству, озеленению населенных пунктов
	апрель
	Фатхутдинов Р.Т.

	7
	О подготовке и проведении 72-летия Победы
	апрель, май
	Фатхутдинов Р.Т.

Шарафутдинов В.Т.

	8
	Об утверждении плана мероприятий по охраны жизни и здоровья  людей на воде по сельскому поселению Таймурзинский сельсовет
	май
	Фатхутдинов Р.Т.

Абзалтдинова Л.З.

	9
	О подготовке и  проведении Сабантуя  2017
	май-июнь
	Фатхутдинов Р.Т.

Шарафутдинов В.Т.

	10
	О работе с обращениями граждан в администрации   сельского поселения за 1 полугодие 2017 года
	июнь
	Фатхутдинов Р.Т.

Сахибгареева Р.П.

	11
	О реализации полномочия по содержанию мест погребения на территории  сельского поселения
	июнь
	Фатхутдинов Р.Т.

	12
	Об утверждении плана работы администрации на 3 квартал 2017 года
	июнь
	 Сахибгареева Р.П.

	13
	О ходе работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского  поселения
	июль
	Фатхутдинов Р.Т.

Шарафутдинов В.Т.

Абзалтдинова Л.З.

Ильясова Г.Ф.

Гильмутдинова А.Г.

	14
	О взаимодействии администрации сельского поселения  со старостами населенных пунктов
	август
	Фатхутдинов Р.Т.

старосты населенных пунктов

	15
	Об утверждении плана работы администрации на 4 квартал 2017 года
	сентябрь
	Сахибгареева Р.П.

	16
	О ходе подписной кампании
	октябрь
	Ахматдинова А.Р.

	17
	О выполнении полномочий по водоснабжению населения питьевой водой
	ноябрь
	Фатхутдинов Р.Т.

	18
	Об утверждении плана работы администрации  на 2018 год и  на

1 квартал 2018 года
	декабрь
	 Сахибгареева Р.П.

ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВАЯ РАБОТА

1. Оперативное совещание у главы сельского поселения – еженедельно – Фатхутдинов Р.Т.

2. Прием граждан по личным вопросам – по графику – Сахибгареева Р.П.,  Фатхутдинов Р.Т.

3. Организация и проведение праздников:

· Спортивные мероприятия – в течении года

· Мероприятия, посвященные Году  экологии  - в течении года

· Международный женский день – март – совместно  с СДК, МБОУ ООШ с.Таймурзино, детским садом.

· 72-летие Победы – май – совместно

· День семьи – май – совместно

· Сабантуй –2017 – июнь – совместно

· День Учителя – октябрь - совместно

· День Пожилых – октябрь – совместно

· День Республики – октябрь – совместно

· День Матери – ноябрь – совместно

· День инвалидов – декабрь – совместно

· Новогодний праздник - совместно

4.Проведение заседаний женсовета – ежеквартально – Сахибгареева Р.П.

5. Проведение заседаний СПЦ – ежемесячно – Фатхутдинов Р.Т.

Управляющий делами                                                                                   Р.П.Сахибгареева